

Alle landets brann- og redningsvesen

Nasjonal prosedyre for nødetatenes samvirke ved pågående livstruende vold (PLIVO) – presisering og årlige øvelser

Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) viser til tidligere brev vedrørende samme sak, senest 6.juni 2017.

Nasjonal prosedyre for nødetatenes samvirke ved pågående livstruende vold (PLIVO) er utarbeidet av Politidirektoratet (POD), Helsedirektoratet (Hdir) og DSB i et nært samarbeid med nødetatene politi, helse og brann- og redningsvesenet. Prosedyren ble revidert 1. februar 2017.

En PLIVO- hendelse er en pågående situasjon hvor en eller flere gjerningspersoner utøver livstruende vold med våpen/farlige gjenstander mot flere uskyldige personer. Politiet skal gå i direkte innsats for å nøytralisere gjerningspersonen(e) for å redde liv og begrense skade. Brann og helse skal aktivt bistå med livreddende tiltak i et innsatsområde der politiet ikke har tilstrekkelig med ressurser til både å søke etter og nøytralisere gjerningspersonen(e), og samtidig evakuere livstruende skadde ut av området.

Det er kun politiets operasjonsleder som kan definere om en hendelse er PLIVO. Hvis brann og/eller helse ankommer først skal de beskrive overfor politiet hva de oppfatter av trusler på stedet og hva som trues. Ut fra denne informasjonen skal politiets operasjonsleder konkludere og definere om det er PLIVO eller ikke. Brann/helse skal ikke ut fra egen situasjonsforståelse definere hendelsen som PLIVO.

I prosedyren understrekes det at brann og helse har en selvstendig plikt til å vurdere situasjonen, og på bakgrunn av dette, vurdere om man kan iverksette tiltak dersom PLIVO er definert av politiets operasjonsleder og brann og helse er først på stedet. Dette er en viktig presisering, og verken brann eller helse skal være i stedet for politiet i slike situasjoner, men i tillegg til.

Handlingsmønsteret som prosedyren beskriver har etter hvert blitt godt innarbeidet rundt om i landet, og har bidratt til et felles kompetanseløft for nødetatene. Det trenes på prosedyren og gode effekter utover det å trene prosedyren foreligger i form av det å møte de andre nødetatene, bli kjent med hverandres kapasiteter og begrensninger, samt øve sammen i nødnett i de årlige PLIVO-øvelsene. Prosedyren danner grunnlag for økt trygghet og sikkerhet for de som skal utøve handlingsmønsteret. Forutsetningene for realisering av gevinstene, er at alle nødetatene tar ansvar for å delta i planlegging, gjennomføring og evaluering av øvelsene. Mange brann- og redningsvesen deltar i dette arbeidet, og DSB anser det som svært positivt at det legges til rette for deltagelse. Likevel ser man, at det i enkelte brann- og redningsvesen, ikke blir prioritert deltagelse. Dette er svært uheldig både fordi man går glipp av verdifull innsikt og trening, men også fordi øvelsene ikke kan godkjennes som PLIVO-øvelser, dersom ikke alle tre nødetatene deltar.

Det følger av forskrift av 26. juni 2002 nr. 729 om organisering og dimensjonering av brannvesen §4-13 , at brann- og redningsvesenet må gjennomføre PLIVO-øvelser: "Alt personell som inngår i beredskapen skal jevnlig øves for de oppgaver de kan forventes å bli stilt overfor i brann- og ulykkestilfeller". DSB

anser at PLIVO er en oppgave som det kan forventes at brann- og redningsvesenet kan bli stilt overfor. Dette er også i tråd med melding til Stortinget "Risiko i et trygt samfunn" (2016-2017), hvor det pekes på nødvendigheten av en vedvarende innsats innenfor opplæring, samtrening og felles øvelser for nødetatene.

DSB forventer at brann- og redningsvesen prioriterer deltagelse på felles øvelser med politi og helse, slik at nødetatene er bedre rustet til å yte innsats i situasjoner som defineres som PLIVO.

Med hilsen
for Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap

Kristin Cordt-Hansen
fungerende direktør

Ann Christin Olsen-Haynes
fungerende avdelingsdirektør

Dokumentet er godkjent elektronisk.

Kopi til:

Alle landets 110-sentraler

Helsedirektoratet

Politidirektoratet

Postboks 7000 St. Olavs plass

Postboks 8051 dep

0130

Oslo

0031

Oslo